平成24年12月21日

幕別町議会議長 古川 稔 様

総務文教常任委員長 牧野 茂敏

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 総務部に関する事項

⑴ 調査期日  平成24年10月10日（１日間）

⑵ 出席委員  牧野茂敏、野原恵子、寺林俊幸、藤谷謹至、小島智恵、

          千葉幹雄（以上６名）

⑶ 調査内容  ① 幕別町の財政事情について

② 合併特例債について

２ 企画室に関する事項

⑴ 調査期日  平成24年12月５日（１日間）

⑵ 出席委員  牧野茂敏、野原恵子、寺林俊幸、藤谷謹至、小島智恵、

          千葉幹雄（以上６名）

⑶ 調査内容  コミュニティバス試験運行について

平成24年12月21日

幕別町議会議長 古川 稔 様

民生常任委員長 芳滝 仁

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 民生部に関する事項

⑴ 調査期日  平成24年11月20日、11月30日、12月４日（３日間）

⑵ 出席委員  芳滝 仁、藤原 孟、小川純文、岡本眞利子、 、

成田年雄、中橋友子（以上７名）

⑶ 調査内容  札内南保育所の民営化計画について

２ 民生部に関する事項

 ⑴ 調査期日  平成24年11月20日（１日間）

⑵ 出席委員  芳滝 仁、藤原

成田年雄、中橋友子（以上７名）

⑶ 調査内容  交通安全の保持について

現地調査（産業建設常任委員会と合同調査）

① 町道千代田通及び幕別本通

② 町道忠類北10線道路

平成24年12月21日

幕別町議会議長 古川 稔 様

産業建設常任委員長 増田 武夫

所管事務調査報告書

本委員会において、次のとおり所管事務調査を終了したので、会議規則第

77条の規定により報告します。

記

１ 経済部に関する事項

⑴ 調査期日  平成24年10月15日（１日間）

⑵ 出席委員  増田武夫、前川雅志、東口隆弘、乾 邦廣、谷口和弥、

斉藤喜志雄（以上６名）

⑶ 調査内容  ① 町内農作物の作況状況について

調査地区：日新、明倫、忠類協徳

調査作物：ビート、長いも、ゆり根

② 晩成牧場について（概要説明、現地調査）

③ 幕別町農業協同組合選果場について

（概要説明、現地視察）

２ 土木に関する事項

⑴ 調査期日  平成24年11月20日（１日間）

⑵ 出席委員  増田武夫、前川雅志、東口隆弘、乾 邦廣、谷口和弥、

斉藤喜志雄（以上６名）

⑶ 調査内容  町道の管理について

         現地調査（民生常任委員会と合同調査）

① 町道千代田通及び幕別本通

② 町道忠類北10線道路